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Cesta podél Divoké Orlice v ranním oparu po vydatném dešti 

 

Vážení spoluobčané,  

 

čas prázdninový se prakticky nachýlil ke svému konci a my přicházíme 

již se čtvrtým letošním vydáním našeho Zpravodaje. Od jeho 

předchozího vydání se v Doudlebách nad Orlicí konečně začal život 

alespoň trošku vracet do původních kolejí.  

Podařilo se nám zorganizovat 1. doudlebský jarmark, kde se kromě 

tradiční tržnice hlavně realizovalo předávání nové cisternové 

automobilové stříkačky SCANIA, pořízené pro doudlebské hasiče 

z dotací Ministerstva vnitra (identifikační číslo 014D24100035),  

z Krajského úřadu Královéhradeckého kraje (č. 20RRD01-0002) a ze 

zbývající části z rozpočtu městyse.  Tohoto slavnostního aktu se 

účastnil i náš senátor Mgr. Jan Grulich a další významní hosté. Věřím, 

že i další doprovodný program zaujal všechny přítomné.  

Další kulturní, a především krásnou akcí, byl bezesporu koncert Petry 

Janů na zámecké sýpce, kde si všichni posluchači v reálu užili 

kouzelnou atmosféru jejích hitů.  

Konečně jsme se dozvěděli, jak dopadly naše žádosti o dotace na 
Ministerstvo pro místní rozvoj (MMR) a na Ministerstvo financí (MF). 
MF nám dotaci „nepřikleplo“. Z MMR jsme získali dotace na dostavbu 
ZŠ Doudleby nad Orlicí – 4. nadzemní podlaží a modernizaci kotelny 
ve výši 9 738 179 Kč, další dotaci ve výši 1 776 522 Kč na rozšíření 
dětského hřiště „Kopačáku“, na nové hřišťátko u MC Jablíčko a na 
parkour a workout za fotbalovou brankou směrem k řece.  
Na opravy místních komunikací nám MMR však už dotaci 
„nepožehnalo“, takže toto budeme muset řešit z vlastních 
limitovaných prostředků, případně s využitím darů od místních 
sponzorů. Krásnou ukázkou vnímavosti, vstřícnosti a ochoty pomoci 
městysi je přístup firmy Charvát a.s.. Ta nám nemalým darem 
přispěla na opravu a údržbu veřejných komunikací, aby byla zajištěna 



bezpečnost a ochrana životů a zdraví obyvatel i zlepšení životního 
prostředí městyse. Touto cestou jim proto vyslovuji co největší 
poděkování. A to jak za sebe, tak především za všechny uživatele 
komunikací nejen okolo jejich firmy, kde se nám díky finanční 
spoluúčasti z jejích zdrojů podaří realizovat nové povrchy komunikací 
v plné šíři vozovky, a nikoliv jen vyspravit místa dotčená výstavbou 
kanalizace.  
Jen pro vaši informaci opakuji základní data o výstavbě naší 
kanalizace: Tlaková kanalizace je budována v plánované délce  
3 175 m, délka gravitační kanalizace má činit 9 245 m, což celkem 
představuje 12 420 m výkopů či protlaků. A k tomu pak patří ještě 
všechny individuální kanalizační přípojky. 
Jak už všichni pozitivně vnímáme, můžeme opět vjíždět do centra 
Doudleb na Orlicí z hlavní silnice po krásné nové komunikaci. Stejně 
tak do mateřské školy a zdravotního střediska. S využitím dotace od 
Královéhradeckého kraje probíhá v současné době rekonstrukce 
živičného povrchu v ulici Fügnerova a v části ulice Jiráskova.  Bohužel 
ne všechny další ulice dotčené výstavbou kanalizace se nám podaří 
takto rychle zkrášlit. Jednak jsou finanční prostředky městyse 
omezené, a jednak v některých ulicích nás ještě čekají další práce, 
jako je např. výměna starého vodovodu v části ulice Švermova atd. 
V souvislosti s postupnou finalizací výstavby splaškové kanalizace 
vyvstává nepřetržitý řetězec všech možných problémů a komplikací 
s tím spojených, jako je např. napojení nově položených povrchů na 
chodníky, obrubníky, ploty, cesty a další místa v našem městysi. 
Touto problematikou se nejen já, ale hlavně a především 
místostarosta Jiří Kaplan, prakticky každodenně zabýváme.  
V současné době městys nemá možnosti ani správnou mechanizaci, 
aby mohl zajistit všechny potřebné úpravy a požadavky našich 

občanů, ale v budoucnu by mělo dojít postupně k vyřešení všech 
problematických míst.  
Opět se na vás všechny obracím s prosbou o vaše pochopení  
a vstřícný a alespoň trochu tolerantní přístup. Jak sami velmi dobře 
vidíte, vybudování kanalizace v našem městysi a poté uvedení všech 
použitých pozemků do co nejpřijatelnějšího stavu je věc opravdu 
velmi náročná. Stavba je rozsáhlá a být na všech místech, kontrolovat 
práci všech dodavatelů a vyhovět všem občanům v jejich 
požadavcích, je de facto nemožné. Proto prosíme i nadále o vaši 
trpělivost. Rozhodně se snažíme dělat maximum toho, co je v našich 
silách.  
Bohužel situaci stále komplikují i doprovodné problémy, které, jak 
jsme se dozvěděli, prý doprovázejí výstavbu každé kanalizace. Je to 
například nerespektování dopravních značek ze strany řidičů, a pak  
i jejich následné stížnosti, přestože Zákon č. 361/2000 Sb., o provozu 
na pozemních komunikacích (o silničním provozu) a jeho § 18 říká, že 
(mimo jiné) „Rychlost jízdy musí řidič přizpůsobit ………….. 
předpokládanému stavebnímu a dopravně technickému stavu 
pozemní komunikace, její kategorii a třídě, povětrnostním 
podmínkám a jiným okolnostem, které je možno předvídat;…….“. 
 

Závěrem vám i nám přeji již co nejrychlejší dokončení této 
doudlebské „stavby století“ a též uvedení městyse do co nejlepšího 
(a nejenom původního) vzhledu. A pak také již poklidnější život ve 
stále se (naštěstí) uvolňujících covidových pravidlech. Určitě nejen já 
jsem moc a moc rád, že na ulicích nejsou již naše úsměvy, když se 
potkáváme a zdravíme, zamaskovány čímsi, přes co se doopravdy 
špatně dýchá. 

Ing. Ivan Keprta, starosta městyse 
 



Odpady, technika, hřiště… 
 
Z důvodů neustálého tlaku na 
snižování směsného komunálního 
odpadu v obci jsme se na zkoušku 
rozhodli některá sběrná místa 
rozšířit o nádoby na bioodpad. Na 
těch je etiketa s popisem, co do 
bioodpadu patří a co ne. Věřím, že si 
žádný občan nesplete nádobu na bio 
s nádobou na komunální či jiný 
odpad. Nezapomínejme, že tříděním 
přispějeme ke zlepšení životního 
prostředí a zároveň ke snížení ceny 
za směsný komunální odpad. Pokud 
vám nádoba na bioodpad u vámi 
nejbližšího sběrného místa schází, 
dejte nám vědět. Počet rozšíříme.  

 

Nově se naši občané mohou v ulicích 

Doudleb nad Orlicí setkávat 

s technikou, která by nám měla 

pomoci s údržbou veřejného osvětlení 

a budov městyse. 

Nejen technika je důležitá. Práce 

lidských rukou je v některých 

případech stále nezastupitelná. Proto 

bych rád poděkoval všem 

brigádníkům, především z řad 

studentů, za pomocné práce na zvelebování obce. 

Aby si děti měly kde 

hrát…  

Jsem opravdu rád, že se 

nám podařilo kompletně 

opravit hřiště v mateřské 

škole. Vím, že celková 

oprava trvala dlouho. Do 

cesty se nám postavila jak 

pandemie, tak výpadek 

dodávek materiálu i lidských sil. Největší podíl na opravě má místní 

truhlář pan Macek, díky kterému se nám podařilo za zlomek ceny 

zachránit nejednu dětskou radost. Touto cestou mu za městys  

a především za nejmladší generaci Doudlebáků velmi děkuji. 

 

Radek Skalický, technik 

 

Anketa ke Zpravodaji 

Z ankety v minulém čísle vyplynuly zajímavé údaje o dostupnosti  

a způsobech sledovanosti informací o dění v obci i podněty na 

doplnění poskytovaných údajů ve Zpravodaji, např. o společenskou 

kroniku a jízdní řády. Ze 75 celkem vyplněných anketních lístků byl 

na 68 z nich projeven zájem o pravidelné dodávání Zpravodaje přímo 

do schránky. Prosíme zájemce o tuto službu, aby poskytli svou adresu 

pro distribuci na úřad městyse. 

Nejvíce informací je čerpáno právě ze Zpravodaje  

a místního rozhlasu (54, resp. 57 opovědí), následují plakáty  



(31 odpovědí), webové stránky městyse (29 odpovědí) a ústním 

podáním (27 odpovědí). Nechyběla ani chvála Zpravodaje. 

Případné změny v dostupnosti a ceně a doplnění rubrik podléhají 

schválení radou městyse a budou se týkat až Zpravodaje vydaného 

v říjnu. 
 

Sraz spolku Šarpej v nouzi  
V sobotu 21. srpna se konal v Doudlebách 
nad Orlicí již 5. sraz spolku Šarpej v nouzi. 
Na akci, jejíž výtěžek byl věnován na 
provoz spolku, přijeli z celé republiky lidé, 
kteří mají šarpeje v dočasné péči nebo jsou 
majiteli pejsků tohoto plemene. Celá akce 
proběhla v areálu u splávku, kde měli 
pejsci a jejich majitelé klidné prostředí, 
spoustu dobrot a mohli si vyměňovat své 
zkušenosti a postřehy o chovu nejen 
šarpejů.  

Dobrovolné vstupné, výtěžek z tomboly a z toho, co se snědlo  
a vypilo, byl na konci příjemného setkání věnován formou šeku paní 
Kristíně Wurstové, která je zakladatelkou spolku. Že byla akce 
úspěšná potvrzuje částka ve výši 16 000 Kč! Velké poděkování patří 
Úřadu městyse Doudleby nad Orlicí, hlavně starostovi Ivanu Keprtovi.  
K příjemné atmosféře hrál a celou akci moderoval Jiří Suchánek.  
Moc díky všem lidem, kteří mi pomohli s organizací akce. Chtěl bych 
poděkovat všem, kteří se zúčastnili a podpořili zmuchlánky (takhle 
jim říkáme my, co je máme doma). 

 
Jiří Pátek, za spolek Šarpej v nouzi  

    Místní knihovna 
 

Noc s Andersenem 
 

Výzva pro děti od 1. do 5. třídy - až do pondělí 

6. září se můžete přihlásit na jedenáctou 

doudlebskou noc, kterou chystáme na pátek  

17. září 2021. Téma tajíme do okamžiku 

setkání jako vždy, ale nudy se bát nemusíte.   

Přihlášky si můžete vyzvednout v knihovně a školní družině.                                  
 

Výstava 
 

Na říjen připravujeme výstavu obrazů a dřevěných plastik 

Josefa Picka. 

Bližší údaje na plakátech a webových stránkách před zahájením. 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kulturní komise 

 

Připomínáme  

koncert na zámecké sýpce  

2. 9. 2021 od 18 hodin 

 

V triu s Ivanem Hlasem hrají 

Norbi Kovács a Jaroslav Olin 

Nejezchleba 

 

Jaroslav "Olin" Nejezchleba 

 se narodil v roce 1960 v Kyjově. Cellista, baskytarista, příležitostný 

hráč na mandolu a další strunné nástroje. Po absolvování brněnské 

konzervatoře působil a působí ve skupinách Marsyas, Etc..., ČDG 

(Vladimír Mišík), Blues Session, Njorek. www.olinnejezchleba.cz 

Norbi Kovács 

se narodil v roce 1968 v Šale na Slovensku. Po prvních muzikantských 

zkušenostech se v roce 1992 odstěhoval do Prahy. Prošel mnoha 

kapelami jako Stará cesta, Red Wine, Plazma, spolupracoval s řadou 

interpretů, zejména s písničkářkou Radůzou. Věnoval se 

i pedagogické činnosti. Je členem skupiny Lokomotiva a hostuje 

u kapely PH 5.5. Věnuje se i hudbě filmové a scénické. 

Ivan Hlas 

se narodil v roce 1954 v Praze. Skladatel, zpěvák, kytarista. Od svých 

4 let žije na Hanspaulce. První kapelu založil v roce 1968 a už tehdy 

se pokoušel o vlastní tvorbu. Hrál s velkou řadou známých 

muzikantů, nejdéle se skupinou Nahlas. V roce 1992 složil hudbu 

k filmu Šakalí léta, za kterou dostal Českého lva. Od roku 2005 

nejčastěji koncertuje v triu, ve kterém vystoupí i u nás na zámku.  

Od roku 2010 vydává i knížky. Z jeho prvotiny Za barevným sklem, 

která je příběhem jeho dospívání, malá ukázka: 

„Pohladil jsem kytaře ukazováčkem struny. Jenom jemňounce to 

zaznělo. Pak jsem ji vzal a chvíli choval. Zkusil jsem ji chytit a zatočit 

se dokola, jak jsem to viděl u ségřinejch kámošů. To byla frajeřina. 

Čuchnul jsem k ní a voněla. Ani bych neřek, že dřevem. Spíš kouřem 

a takovou vzdálenou prachovou vůní. Zkusil jsem ji zmáčknout  

a současně brnknout. Bolelo to a nebylo nic slyšet. Pěkná mrška, ta 

kytara. Budu muset bejt strašně umíněnej. Ale už jsem viděl, jak 

stojíme s klukama na velkým pódiu, máme bezvadný dvouřadý saka 

a Tonda obrovský blejskavý bubny a dole šílej holky a všechny nás 

milujou. A dva nejlepší pocity se spojej a bude to velká krása. Začal 

jsem do strun třískat v rytmu twistu a hmatal po krku, kde se dalo. 

Po mym hmátnul otec, kterej se v pyžamu rozcuchanej vyřítil 

z ložnice. Zřejmě cejtil, že se nám maličko mění život, a tak se 

v následujících dnech snažil kytaru udat. Ale nikdo se k ní nehlásil  

a nikdo netušil, kde se tam vzala. Asi se vopravdu zjevila.“ 
 

Vstupenky jsou v předprodeji na zámku a v knihovně za 250,- Kč, 

cena na místě 290,- Kč. 
 

 

Ke koncertu Vzpomínka na Marsyas 22. 9. 2021 – viz obálka 

Oskar Petr (*1952) 
Hudební skladatel, textař a zpěvák, 

někdejší člen folk rockové hudební 

skupiny Marsyas známý i ze skupiny Jazz Q 

Martina Kratochvíla. Na koncertech zazní 

hity skupiny Marsyas i ty ze sólové tvorby 

http://www.marsyas.cz/
http://www.vladimirmisik.cz/
http://www.vladimirmisik.cz/
http://www.bluessession.cz/
http://www.njorek.cz/
http://www.olinnejezchleba.cz/
http://www.lokomotiva.cz/


Oskara Petra. Některé odzpívá autor, jiné klávesista  

a kytarista Ondřej Fencl. Doprovázejí je Matěj Belko na baskytaru, 

Jakub Nývlt na bicí a Josef Štěpánek alternovaný Matějem Morávkem 

na elektrické kytary. 

„Sestava z nedávných 
let a hlavně ty písně 
nám všem chybějí, tak 
jsme rádi, že to dopadlo 
a scházíme se zase na 
pódiu s Oskarem. 
Bohužel už bez Zuzany 
Michnové. Hrajeme 
tedy jen Oskarovky, 
naštěstí je jich dost a jsou podobně krásné. Já jako koření zpívám tři 
nesmrtelné písně Petra Kalandry. Oskar pěje v životní formě, kapela 
krásně šlape, trojhlasy ladí, moc nás to baví,“ řekl kapelník Ondřej 
Fencl. 

Oskar Petr vedle Marsyas složil i řadu mainstreamových hitů pro jiné 
(Medvídek, Chci zas v tobě spát, Hříšná těla křídla motýlí). V roce 
2003 vydal sólové album Fabrica Atomica a o deset let později 
navázal neméně zdařilou kolekcí Jsme starý jako děti (2013). 
 

 

Postřehy z koncertu Petry Janů a skupiny Amsterdam 
 

Třikrát přesunutý koncert se uskutečnil na zámecké sýpce ve čtvrtek 

22. července za vlídného počasí. Usměvavá a plná energie byla i Petra 

Janů, stejně tak muzikanti, pro něž to byl druhý koncert po dlouhé 

pauze. Sýpka voněla dřevem a svou výjimečností poskytovala jako 

vždy skvělou kulisu pro natěšené posluchače i hudebníky. Petra 

zpívala jako za mlada a myslím, že její písně nenechaly nikoho 

chladným.  

Je třeba zmínit ještě jednu věc. Pořádali jsme na sýpce už řadu 

koncertů a pořadů, ale tento byl náročnější ještě z jiného pohledu. 

Těžkých beden a náčiní zvukařů a muzikantů bylo podstatně víc než 

jindy. Děkuji všem, kteří pomáhali přenést potřebné po trojích 

schodech až na pódium. Velkou zásluhu na tom, že koncert vůbec 

mohl proběhnout, mají členové naší pracovní čety, jmenovitě Josef 

Picko a Miloš Vítek, a také mladí doudlebští hasiči Michal Bednář, 

Michal Borovec a Lukáš Kotyza. Po skončení akce na tuto práci 

dokonce zůstali sami, ale brali to sportovně, a to si zaslouží náš 

respekt a obrovskou pochvalu.  

                                                                            Helena Hájková 

 

 

Mateřské centrum Jablíčko Doudleby nad Orlicí 
 

O prázdninách bylo MC Jablíčko maminkám i dětem přístupné  

a otevřené bude i nadále, a to každou středu od 9 - 12 hodin. 

Děti se mohou těšit na příjemné prostředí, nové herní prvky, hračky, 

hudební nástroje, které si vyzkoušejí. I maminky si přijdou na své. 

Mohou si užít vzájemného předávání zkušeností, rad a dalších 

informací o mateřství a nástupu do zaměstnání, a také hezky 

strávené dopoledne plné her a dalšího „podnikání“ se svými dětmi. 

Od září bychom rádi znovu spustili kroužek tvoření, kde se děti učí 

pracovat s různým kreativním i přírodním materiálem. Používají  

různé rukodělné pomůcky, např. nůžky, pastelky, fixy, suché křídy, 



vodové i temperové barvy, lepidla, ozdobné předměty, korálky, 

provázky, šnůry i nitě a jehly a další… 

Na časový harmonogram stále čekáme. Vše bychom rádi přizpůsobili 

ostatním kroužkům a také programu TJ Sokol, TJ Velešov, ZUŠ 

Kostelec nad Orlicí. Hlásit se mohou děti školkového i školního věku. 
 

Čeká nás podzim a určitě vás potěší chystání podzimního bazárku, 

který by se mohl za podpory maminek konat v půlce či ke konci října 

(termín bude upřesněn). Postupem času jsme získali zkušenosti 

s jejich konáním a snažíme se vylepšovat prodej i příjem bazarových 

věcí. Další případné nápady a informace uvítáme na fb stánkách MC 

Jablíčko.  
 

Počet poskytnutých věcí do prodeje bude omezený. Je nutné, aby 

věci byly v nepoškozeném stavu a mohly i nadále sloužit. Vše by mělo 

být dobře označené, jak značkou prodávajícího, tak velikostí a cenou. 

Je lepší mít i seznam nabízeného zboží (lépe se dohledává po 

upadnutí cedulek). Prodej se bude konat v domluveném čase od 

pátka až do neděle. Chystání a navážení věcí v týdnu po práci a po 

domluvě. Ukončení, rozdání a rozebrání zbylého proběhne 

následující dny v týdnu. Bazárek by se měl uskutečnit na sále v Leně, 

který poskytuje lepší zázemí, stoly, WC… i prostor pro ratolesti 

rodičů, kteří nakupují.  

Těšíme se z Vaší přízně a děkujeme…  

 

☺ Kolektiv MC 

Jablíčko 

 

 

 

Společenská kronika 

Sňatek v červnu a červenci uzavřeli…  
 

Ondřej Červinka a Andrea Lankašová  

Petr Kubeš a Michaela Hlavsová 

Evžen Tříska a Pavlína Stárková 

Zdeněk Hirš a Helena Hájková 

Vojtěch Žůrek a Šárka Havelková 

Petr Korec a Veronika Horáková 
 

Přejeme hodně lásky, vzájemného porozumění a do dalších společných let 

hodně zdraví a spokojenosti. 
 

Do doudlebských řad se narodili… 
Matyáš Vašata 

Matěj Samek 

Diana Králová  

Michal Slavík  

Julie Králová 
 

V pátek 25. 6. 2021 přivítal starosta Ing. Ivan Keprta nové občánky 

Doudleb nad Orlicí. Slavnostní akce se konala ve zrekonstruované 

obřadní síni a zúčastnily se jí všechny pozvané děti  

i se svými rodiči. Od městyse a kulturní komise obdržely maminky 

květiny a děti finanční dar. Od knihovny pak další dárky z projektu   

„S  knížkou do života“. 

Našim novým občánkům přejeme hodně zdraví. 



Zpráva chovatelů MO ČSCH Doudleby nad Orlicí 

 
Místní organizace 

českého svazu 

chovatelů 

v současné době čítá 

10 členů. Zabývají se 

chovem různých 

hospodářských 

zvířat, především 

králíků, drůbeže, 

holubů a ovcí. 

Jejím předsedou je 

zkušený chovatel 

Jindřich Havel, držitel stříbrného odznaku za zásluhy o chovatelství. 

Neméně důležitý byl i jednatel spolku Jan Antes, který nás bohužel 

v tomto měsíci navždy opustil. 

Největší zastoupení mají v našem spolku chovatelé králíků, kteří se 

zaměřují na střední plemena, například činčily velké. Je to králík 

nenáročný s velkou užitkovostí, dospělí dosahují váhy 4,5 – 5 kg. 

V minulých letech se členové spolku účastnili mnoha výstav, což nám 

bylo z důvodu pandemie covidu v poslední době znemožněno. 

Rádi bychom mezi námi přivítali i mladé lidi, kteří by o chovatelství 

měli zájem, protože tento koníček je nejen pro užitek, ale i pro krásu 

a radost. 

                                                                            

 Josef Havel 

Pozvánka na prohlídku archeologického výzkumu 

v Doudlebách nad Orlicí 
 

 

Záchranný 

archeologický 

výzkum na trase 

stavby obchvatu 

silnice č. I/11 

v Doudlebách 

nad Orlicí 

vstupuje do své 

finální fáze.  Rádi bychom vám představili prostor intenzivně 

zasídlený již od pozdní doby kamenné. Zveme vás tedy srdečně dne 

08. 09. 2021 od 16:00 hodin na Den otevřených dveří. Sraz pro 

zájemce je na konci nově zastavěné ulice Na Slovensku (na staveniště 

musíme jít hromadně). Je 

nutné respektovat 

aktuální epidemiologická 

nařízení a vzhledem 

k terénu mít pevnou 

obuv, kterou nebudete 

litovat zašpinit či poničit. 

Přijďte, těšíme se na vás. 
 

 

Centrum terénní archeologie FF UHK  

a Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou 

 



Atletický oddíl Doudleby nad Orlicí 
pořádá 

NÁBOR PRO DÍVKY DO ATLETICKÉHO ODDÍLU 
pro věkové kategorie: 

Přípravka (2015 – 2011) 

Mladší žákyně (2010 – 2009) 

 
 

Trénink:        Pondělí 18:00 - 19:00        Pátek 17:00 – 18:00  

Tělocvična ZŠ Doudleby nad Orlicí  
 

Těší se na Vás Radka a Danča  

Kontakt: 605 724 728, 732 535 598 

atletikadoudleby@gmail.com 

Spolek Klub seniorů v Doudlebách nad Orlicí 
… jeho činnost 
 
 

Spolek KS pokračoval v dalších aktivitách. V úterý 8. června 2021  
se uskutečnilo 1. setkání členů SK v nové klubovně v budově Úřadu 
městyse, Dukelská 68. Vzhledem k tomu, že v klubovně není 
dostatečný počet míst, setkání proběhlo ve dvou skupinách,  
ve 13 hodin a v 16 hodin. Členové byli seznámeni s plánem činnosti 
na nejbližší období, zavzpomínali si, povyprávěli. Prožili příjemné 
odpoledne. 

******************************************************* 
ČOS - komise pohybových aktivit s hudbou připravila 
celorepublikovou akci: 
Roztančeme jaro společně se Sokolem aneb přidejte se ke 

„krokovce".   

Naše členky Jana Florianová, Jana Frejvaldová, Anna Mazurová, 

Dagmar Mergancová se zúčastnily této akce, krokovku nacvičily  

a natočily. Přidaly se další členky: Dana Řeháková, Zdeňka Havlová, 

Věra Zaňková. Krokovku rozšířily o nástup na píseň skupiny Mirai 

„Život je pohoda, život je fajn,…“ a o závěr s odchodem na písničku 

Václava Neckáře „Dobrá zpráva“ a  vystoupily v sobotu  12. 06. 2021 

v rámci programu DOUDLEBSKÉHO JARMARKU. 

******************************************************* 

„Sejdeme se u Svitav“ 1 

Skutečné setkání 80 očkovaných či otestovaných lidí se uskutečnilo 
30. 06. 2021 na polovině cesty mezi Hradcem Králové a Olomoucí  
v obci Opatov. Obec poskytla seniorům kulturní dům a o pohoštění  
i zábavu se postaraly party seniorů z Hradce Králové, Smiřic, Doudleb 



nad Orlicí, Olomouce, Samotišek a Střeně. Hanáci přivezli dobré víno 
a samozřejmě i tvarůžky, předvedli řecké tance a povyprávěli ve 
svém nářečí. V programu dále vystoupil Sokol Pražské Předměstí  
z Hradce Králové, skupina Floriteam ze spolku Klub seniorů 
Doudleby i nejstarší účastníce covidového chození, Marta 
Svobodová z hradeckého Levicového klubu žen. Ta v březnu oslavila 
98 let. Milé bylo vystoupení děti z místní MŠ. K dobré pohodě hrál 
mezi jednotlivými čísly programu hradecký Šraml. Škoda je, že se 
nemohlo tančit. Aby setkání bylo i chuťově zajímavé, napekly ženy  
z Olomouce i Hradce Králové koláče a Sbor dobrovolných hasičů ze 
Střeně připravil na podvečer pečené makrely na klacku. To byla 
zejména pro Hradečáky velká rarita. 
Účastníci telefonicky pozdravili Hanku Svobodovou, která stála  
u zrodu podobných celokrajských seniorských akcí, avšak této se 
nemohla ze zdravotních důvodů zúčastnit. Každý z přítomných 
přispěl také do sbírky na pomoc poničeným obcím na jihu Moravy. 
Celkem bylo vybráno 10 280,- Kč. Mnoho navázaných nových 
kontaktů je příslibem, že podobné akce budou pokračovat  
i v budoucnu. 
******************************************************* 
 

Turistika v našem Spolku KS 
 Na přípravě turistických výletů v našem klubu se podílí: 

 Buriancová E., Florianová J., Havlová Z., Machová B. Novotná H., 

Pařízková O., Provazníková H., Řehaková D., Forštová H., Haškovi  

V úterý 1. 6. 2021 – Staročeská chaloupka – kaplička, křížová cesta 

po červené zpět do Doudleb nad Orlicí - cca 12 km. Zúčastnilo se  

7 členů, vycházka se vydařila, přálo i počasí. 

Ve čtvrtek 10. 6. 2021 - Vrbice – kolem studánky - lom Černá Skála – 

Záměl -   Doudleby nad Orlicí - cca 10 km. Výletu se zúčastnilo 7 členů. 

 

 
 

 
 



Ve středu 16. 6. 2021 – cíl zastávka Peklo nad Zdobnicí, vycházka 

k dřevěnému mostu - okolo rybníků  

Vlakem do 

Pekla a zpět 

možnosti: jen 

pěšky nebo 

využití vlaku či 

autobusu – 

počet km dle 

využitých 

možností. 

 

 

POHODOVÝ VÝLET sedm seniorek zažilo  

a moc si ho 16. června užilo.  

Do Pekla nad Zdobnicí dovezl nás vláček,  

na obloze žádný mráček.  

Pak už pěšky přes dřevěný most, 

procházek k rybníku, po loukách a v lese bylo dost.  

Nechyběla koupel v rybníce  

i přebrodění Zdobnice. 

Zakopánka, Libštejn a stále svižný krok,  

do Vamberka už jen skok.  

Deset kilometrů byla pro nás legrace, 

rozloučení proběhlo v Krajce.   

 

za účastnice Zdeňka Havlová 

 

Ve středu 23. 6. 2021 jsme uskutečnili turistickou procházku do 

zámku v Kostelci nad Orlicí. Záhony rozkvetlých růží a různých jiných 

květin byly nádherné. Škoda jen, že se procházky zúčastnili jen 

Buriancovi a pí. Kovářová, která není členem našeho klubu.  

******************************************************* 
 

Ve čtvrtek  29. 7. 2021  
 

Výlet skupiny seniorů našeho klubu za krásami a zajímavostmi 
Orlických hor se nám ohromně vydařil. Přálo nám nejenom počasí, 
ale zážitky z prohlídky soukromé japonské zahrady pana Matušky  
v Dolech, poutního místa Rokole, náměstí v Novém Hrádku, 

rozhledny na vrchu 
Šibeník,  vesničky Český 
Hobbitín v Šedivinách  
u Dobrušky a vodopádu 
v lomu  u obce Masty 
byly úžasné. Moc se 
nám výlet líbil a domů 
jsme se vraceli sice 
unavení, ale plni nových 
zážitků.           



V pondělí 23. 8. 2021  
Báječný den. Tak by se dalo nazvat podělí  

23. srpna. Ten den se část členů našeho Spolku klubu seniorů spolu  

s několika seniory z okolních obcí vydala vlakem do Hradce Králové. 

Čekala nás tam 

projížďka vláčkem po 

městě a do hradeckých 

lesů s komentářem. 

Viděli jsme historické 

budovy navrhované 

známými   architekty  

i moderní výstavbu. Na 

chvíli jsme se zastavili v oboře se zvířátky a na chutnou klobásu  

v kiosku U vlka. Počasí jsme měli nádherné a dopoledne nám rychle 

uteklo. Vláček nás vysadil před nádražím a kdo chtěl, jel domů, 

někteří se rozhodli zůstat v Hradci Králové a odjet později. Opravdu 

báječný den. 

                                                                        Dana Mikulecká       
 
******************************************************* 
Členové našeho klubu se zúčastnili též koncertů.  

V sobotu 3. 7. v Potštejně „Tour de léto 2021 Marka Ztraceného“  

a 22. 7. na zámecké sýpce vystoupení Petry Janů. 

 
******************************************************* 

V úterý 14. 9. 2021 

od 16 hodin v Leně. 

se bude konat valná hromada SKS 
******************************************************* 

 

Spolek Klub seniorů Doudleby nad Orlicí 
 

pořádá 
 

ve čtvrtek 23. září 2021 od 13 hodin 
 

III. ročník:  SENIOR V POHYBU 
v rámci Evropského týdne sportu a  Mezinárodního dne seniorů 

 

Program: 13:00 – 14:00 prezence na zámku 

                  14:00 – 17:00 sportovní aktivity (Třešňovka – Bělisko)  

                  17:00 – 20:00 posezení s hudbou na hřišti TJ VELEŠOV 

 

Startovné: 50 Kč (v ceně občerstvení a odměny) bude vybíráno  

při prezenci. 

Kdo by měl zájem o prohlídku zámku a muzea, může přijet 

v dopoledních hodinách. 

 

Přihlášky: do 20. 9. 2021 prostřednictvím SMS na 775 851 788 nebo 

723 019 752 nebo e-mail: florianova.j@seznam.cz 

 

 
 
Co nás dále čeká v září?  Turistické vycházky, ale hlavně 

• Od 7. 9. začínají pravidelná setkání v klubovně SKS každé 
úterý od 13 hodin. 

• 16. 09. 2021 Den seniorů v Hradci Králové 

• 26. 09. 2021 fotbalgolf v Nebeské Rybné 

• 30. 09. 2021 bowling v RK 

mailto:florianova.j@seznam.cz


A další plánované akce:  

• Na podzim odjede několik našich členů na léčebný pobyt do 

Piešťan. 

• Mikulášská zábava se uskuteční v sobotu 4. prosince v Leně. 

• V prosinci se budou konat odložené koncerty skupiny 

Olympic a 4 TENOŘI, na které máme zakoupené vstupenky již 

více než rok.  

Prosíme členy, aby sledovali zprávy v naší skříňce a na našem webu: 

www.seniori-doudleby.webnode.cz 

 

 

Občanské sdružení Diakonie Broumov ve spolupráci  
s Úřadem městyse v Doudlebách nad Orlicí 

VYHLAŠUJE 

 

HUMANITÁRNÍ SBÍRKU 
➢ Letního a zimního oblečení /dámské, pánské, dětské/ 
➢ Lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon, látek 
➢ Domácích potřeb - nádobí bílé i černé, skleničky  
➢ Peří, péřových a vatovaných přikrývek, polštářů a dek 
➢ Obuvi – veškerá nepoškozená 
➢ Hraček – nepoškozené a kompletní 

dne:      v pátek 08. října 2021 od 13,00 do 17,00 hodin 

  v sobotu 09. října 2021 od 9,00 do 11,00 hodin 
 

místo:   v garáži za úřadem městyse 
 

Věci zabalené do igelitových pytlů či krabic,  
aby se nepoškodily transportem 

 

Děkujeme za Vaši pomoc. 

 
Z koncertu Petry Janů a skupiny Amsterdam konaného na 

zámeckého sýpce dne 22. 07. 2021, foto Vlasta Hlaváčková 

 

 
Čtyřměsíční fenka COCO na fotografii Jiřího Pátka z 5. srazu přátel 

spolku Šarpej v nouzi, který se konal 21. 08. 2021 u splávku. 

Sběr šatstva 

http://www.seniori-doudleby.webnode.cz/


Aktuálně z výstavby kanalizace: Silnice se pomalu uzdravují… 

část ulice Dukelská je již hotová… 

 

 
V rámci poskytnuté dotaci ve výši 910 000,- Kč z fondu 

Královéhradeckého kraje č. 21POVU1-0133 se opravuje část 

komunikace ulice Jiráskova a ulice Fügnerova. 

Celková cena díla bude činit více než 4,3 mil. Kč s DPH.  

Kulturní komise zve na další koncert  

na doudlebském zámku: 

 

Zámecká konírna – venkovní terasa  

22. září 2021 v 18.00 
Vstupenky 250,- Kč  

V prodeji od 1.9. na zámku a v knihovně 

Občerstvení zajištěno 
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